
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081800143

143

Nº 158, terça-feira, 18 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020

Cujo objeto é fornecimento de MEDICAMENTOS para a Prefeitura Municipal de
Pojuca BA através da Secretaria Municipal de Saúde, em atendimento às UNIDADES BÁSICA
DE SAÚDE, SAMU-192, HOSPITAL MUNICIPAL DR. CARLITO SILVA, CAPS e em atendimento
as demandas decorrentes da pandemia do COVID-19, no dia 01 de setembro de 2020 às
10:00hs. Os Editais e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico:
(https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes) e (http://www.licitacoes-e.com.br). Maiores
informações no tel: (71) 3645-1147.

Pojuca, 17 de agosto de 2020.
LEILA DAIANE ROSÁRIO DE SANTANA OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020
O Município de Pojuca, através da sua Comissão Permanente de Licitação,

comunica que fará realizar no dia 10 de setembro de 2020 às 09:00hs, na sala de licitação
do ELEFANTÃO, situada na Praça Almirante Vasconcelos, s/nº, Centro Pojuca/BA, licitação
na modalidade Tomada de Preços nº 005/2020, cujo objeto é contratação de empresa de
engenharia para execução dos serviços de pavimentação e drenagem no bairro Pojuca II no
Município de Pojuca - Bahia. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio
eletrônico: (https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes). Informações:
(licitacao@pojuca.ba.gov.br). Fone: (71) 3645-1147 / 1145 Ramal 229.

Pojuca, 17 de agosto de 2020.
RENILSON SANTOS CARVALHO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020

Data de abertura 26/08/2020, às 09h, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br. Objeto:
Registro de Preços visando a aquisição de medicamentos a serem utilizados para pacientes
com quadro clínico epidemiológico compatível com COVID-19, a fim de atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Informações no endereço: Av. dos
Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no
horário das 08h às 14h, de segunda a sexta, ou pelo tel. nº (73) 99844-1406. Edital e
eventuais alterações disponíveis no endereço: www.portoseguro.ba.gov.br/licitacaov2/.
Demais atos no endereço www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial.

RILEI M. RIBEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo 108/2020 de renovação contratual. PP 19/19. 2º aditivo ao contrato 429/19. Por
mais 07 meses. Objeto: locação de veículos leves, pesados e maquinas pesadas com e sem
motorista. Vigência: 31/07/2020 a 03/03/2021. Contratada: A Piemonte da Chapada
Transportes LTDA - ME, CNPJ/MF 09.322.155/0001-19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

Processo Administrativo nº 845/2020, Pregão Eletrônico nº 007/2020. Objeto: Aquisição de
máquinas, equipamentos e insumos para a torra e envase de café, na comunidade Povoado
de Mato Grosso, no município de Rio de Contas, de acordo com o Plano de Trabalho e seus
anexos, firmado no Termo de Convênio 086/2020, celebrado com a Companhia de
Desenvolvimento e Ação Regional - CAR, Empresa Pública Vinculada à Secretaria de
Desenvolvimento Rural - SDR e a Prefeitura Municipal de Rio de Contas. Tipo de
julgamento: Menor Preço por Item. Sessão: 31/08/2020, às 10h:00. As condições e
especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no Setor de
Licitações, situada na Praça do Rosário, 01, Centro, Rio de Contas-BA, no horário das 8:00h
às 12:00h.

CAMILA KATIELY PEREIRA NEVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

Menor preço global. Objeto: Aquisição de três ambulâncias para o Fun. Mun. de Saúde. Dia
31/08/2020 às 10h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: tel. 7532521043. COD.
Licitações-e: 830208.

Ruy Barbosa-Ba, 17 de agosto de 2020.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

Processo nº. 7756/2019 . CR 758843/11. Operação 0367861-77
A Comissão Permanente Mista de Licitação SMS/SUCOP atendendo a decisão do

Sr. Secretário Municipal da Saúde divulga o resultado da Licitação abaixo especificada.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para execução de

serviços/obras no Multicentro Vale das Pedrinhas, situado na Rua Ypiranga (Avenida Vale
das Pedrinhas), s/n, Vale das Pedrinhas, Distrito Sanitário Barra/Rio Vermelho, nesta Cidade
do Salvador-BA, compreendendo 02 (dois) Lotes, sendo LOTE 1: Ampliação do Multicentro
e LOTE 2: Reforma do Pavimento Térreo.

VENCEDORAS: Lote 1: CS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA e Lote 2:
RIBEIRO SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP.

VALOR: Lote 1: R$ 1.824.222,09 (um milhão, oitocentos e vinte e quatro mil,
duzentos e vinte e dois reais e nove centavos) e Lote 2: R$ 917.458,62 (novecentos e
dezessete mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e sessenta e dois centavos).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço.
PRAZO: 12 (doze) meses.
FONTES DE RECURSOS: Lote 1: 0.2.14 - Transferências Fundo a Fundo de

Recursos do SUS do Governo Federal - Bloco de Custeio, 0.2.32 - Transferências Fundo a
Fundo de Recursos do SUS do Governo Federal - Bloco de Investimento, 0.2.23 -
Transferências de Convênio - Saúde e 0.1.02 - Rec. de Impostos e Transferências de

Impostos - Saúde e Lote 2: 0.1.02 - Rec. de Impostos e Transferências de Impostos - Saúde,
0.1.90 - Operações de Crédito Internas, 0.1.91 - Operações de Crédito Externas, 0.2.14 -
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS do Governo Federal - Bloco de Custeio,
0.2.32 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS do Governo Federal - Bloco de
Investimento. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13/08/2020

Salvador, 13 de agosto de 2020.
JAQUELINE MACEDO BARBOZA DE BARROS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

O Município de S. Maria da Vitória- Ba, VEM RETIFICAR quanto à publicação da
Edição Nº 157, Segunda Feira, 17 de Agosto de 2020. ONDE-SE-LÊ: Extrato de Contrato nº
244/2020. LEIA-SE: Extrato de Contrato nº 344/2020.

Santa Maria da Vitória - BA, 17 de agosto de 2020.
RENATO RODRIGUES LEITE JUNIOR

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 1/2020

O Município de Santa Maria da Vitória- Bahia, faz saber aos interessados e à
população em geral que realizará licitação pública, modalidade Carta-Convite, através da
Comissão Permanente de Licitação, no dia 26 de agosto de 2020, às 08:30h, horário local,
em sua Sede, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da Vitória - Bahia, CEP.
47.640-000, na Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas à CARTA CONVITE Nº
001/2020 tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO S
DE ENGENHARIA NOS RESSERVIÇOS, REPAROS DE AVARIAS E/OU DEPRECIAÇÕES NAS
DEPENDÊNCIAS DO PRÉDIO DA CRECHE MUNICIPAL CRIANÇA CIDADÃ II, SITUADA NO
SETOR DR. ROBERTO, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO O EDITAL E ANEXOS, nos
termos da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores. Poderão
participar da licitação, as entidades que tiverem especialidades correspondentes e
manifestarem interesse conforme determinações do Edital e anexos. Edital na integra
disponível no endereço: www.santamariadavitoria.ba.gov.br (Diário Oficial do Município).
Maiores informações 77- 9 9852-1047.

Santa Maria da Vitória - BA, 17 de agosto de 2020.
RICARDO WILTON ELIODÓRIO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2020

A PM de São Felipe realizará Pregão Eletrônico (SRP) N° 002-2020 - Objeto:
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios compostos em
cestas básicas, para atender os beneficiários do Programa BEM (Beneficio Eventual
Municipal), do Município de São Felipe-BA. Tipo Menor Preço Global. DATA: 31/08/2020.
HORÁRIO: 10:00 horas. Informações: licitacaosaofelipe@gmail.com Tel: 75 3628-2021

MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2020

A Prefeitura Municipal de São Sebastião do Passé Torna público que abriu
Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 017/2020 - tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, SENDO: APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FREEZER PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DO SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (SEMAE),
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS CONSTANTES NO ANEXO I DESTE TERMO DE
REFERÊNCIA, a ser realizada no dia 01 de setembro de 2020, às 08h, na Sala da Comissão
Permanente Central de Licitação. Os interessados terão acesso ao Edital e informações
adicionais com a CPCL, situada na Praça Coronel Luiz Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião
do Passé - Bahia, das 08h às 12h - Telefone (71) 3655-8000 e através do site:
www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes.

NAIARA SUIANE MOURA RAMOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras, Bahia, designado
por ato do Poder Executivo, com fulcro na Lei Federal 10.520/02, comunica aos
interessados que fará realizar no dia 01 de setembro de 2020, às 09h00min, na sede da
Prefeitura Municipal, licitação na modalidade Pregão Presencial, autuado sob o nº.
015/2020, objetivando a contratação de empresa especializada para manutenção do
controle e qualidade da água e dos equipamentos utilizados para distribuição na sede e
zona rural deste município. Tipo Menor Preço Por Lote. Edital na íntegra na sede da
Prefeitura Municipal ou através do site: http://sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/. Informações
gerais através do tel (77) 3668-2243, e-mail: licitacaopmsl@gmail.com.

Sebastião Laranjeiras - BA, 17 de agosto de 2020.
IGOR MURIEL LOPES E SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
EXTRATO DE CONTRATO Nº 921/2020

Pa 1337/20 - Tp008/2020. Contratante: Prefeitura Municipal De Senhor Do Bonfim.
Contratado: Ifc Engenharia Ltda, Cnpj Nº 22.336.152/0001-00, Assinatura Do Contrato: 13
De Agosto De 2020. Vigência: 13 De Janeiro De 2021. Valor Estimado De R$ 530.772,82,
Ref: Abertura De Processo Administrativo Visando A Contratação De Empresa Especializada
Em Engenharia Civil Com Fornecimento De Mão De Obra E Material Para Pavimentação A
Paralelos E Assentamento De Meios Fios Em Ruas Nos Distritos De Tijuaçu E Igara Interior
Do Município,Carlos Alberto Lopes Brasileiro - Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2020

Processo Administrativo nº 0939/20.
O Pregoeiro do Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, em seu artigo 4º,
XX, adjudica e comunica a quem possa interessar o resultado da sessão do Processo
Licitatório nº 007/2020, na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, cujo
objeto é a contratação, através do Sistema de Registro de Preços, de empresas para o


		2020-08-18T09:56:09-0300




